平成 20 年 9 月 4 日

各  位

会 社 名  太平洋興発株式会社

代表者名  取締役社長     佐藤 幹介

（コード番号 8835 東証第 1部）

問合せ先  取締役総務部長 板垣 好紀

                                                          （TEL.03－5148－3211）

連結子会社株式会社太平洋シルバーサービスとの合併中止に関するお知らせ

  当社は本日開催の取締役会において、平成 20 年 5 月 14 日に発表いたしました当社連結子会社であ

る株式会社太平洋シルバーサービスとの合併（平成 20 年 10 月 1 日合併期日）を、下記のとおり中止

することを決定いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．合併中止に至った経緯・理由

  当社は、株式会社太平洋シルバーサービスとの平成 20 年 10 月 1 日期日の合併につきまして合併発

表以降、その実行に向け鋭意作業を進めてまいりました。その作業過程のなかで、以下の主な理由か

ら合併を行わず、株式会社太平洋シルバーサービスを連結子会社として存続させるほうが有料老人ホ

ーム事業の推進にメリットがあると判断し、今般、合併中止を決定いたしました。

・株式会社太平洋シルバーサービスは昭和 59 年 4 月の設立以来、一貫して有料老人ホーム事業を

 展開し現在都内７施設（シルバーシティ）で経営を行っていますが、入居者及び従業員の皆様並

 びに地域からの厚い信頼は同社の経営及び７施設の運営に基づくものであり、もし合併を行えば、

関係者からの新たな信頼確保に相当の時間を要し、有料老人ホーム事業の推進に停滞を招く可能

性が高いこと。

  ・合併を行って株式会社太平洋シルバーサービスの経理システム、人事制度を当社に取り込むこと

は、有料老人ホーム事業の透明性確保の観点から好ましくないこと。

 なお、当社はこれまでどおり、株式会社太平洋シルバーサービスと一体になって有料老人ホーム事

業を積極的に推進を行ってまいります。

２．合併中止に関する手続き日程

    合併中止に関する合意書承認取締役会     平成 20 年 9 月 4日

    合併中止に関する合意書調印             平成 20 年 9 月 4日

    合併中止に関する電子公告掲載           平成 20 年 9 月 11 日（予定）

３．本合併中止による業績への影響の見通し

    平成 20 年 5 月 14 日に公表いたしました平成 21 年 3 月期の連結・個別業績予想に対する影響

    は軽微です。

以 上

sugimori
新規スタンプ

（参考）株式会社太平洋シルバーサービスの会社概要

・商号             株式会社太平洋シルバーサービス

・事業内容         有料老人ホームの運営

・設立年月日       昭和 59 年 4 月 3日

・本店所在地       東京都中央区明石町 8番 1 号

・代表者           代表取締役社長  馬島  茂

      ・資本金           25 百万円

      ・発行済株式数     80 株

      ・純資産           759 百万円（平成 20 年 3 月期）

      ・総資産           4,981 百万円（平成 20 年 3 月期）

      ・従業員           101 名

      ・株主             太平洋興発株式会社 100％

      ・運営施設         シルバーシティ哲学堂

                         シルバーシティ聖蹟桜ヶ丘

                         シルバーシティ武蔵境

                         シルバーシティ石神井北館

                         シルバーシティ武蔵野

                         シルバーシティ石神井南館

                         シルバーシティ駒込